UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     THANH TRA TỈNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 119/TTr-TĐ                              Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 02 năm 2014
           V/v Hướng dẫn sơ kết 3 năm thực hiện

           Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị
                 Kính gửi:

           - Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế;

                              - Thanh tra các Sở, ban, ngành cấp tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 269/KH-TTCP ngày 20/02/2014 của Thanh tra Chính phủ về sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị và biểu dương điển hình tiên tiến “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, Thanh tra tỉnh hướng dẫn Thanh tra các đơn vị sơ kết như sau:

1. Nội dung sơ kết

Sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW ngày 11/5/2011 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 1973/CT-TTG này 07/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 345-CT/TTCP ngày 23/02/2012 của Tổng Thanh tra Chính phủ, gồm các nội dung sau:

- Việc quán triệt và xây dựng kế hoạch thực hiện của Chỉ thị.

- Những kết quả đạt được.

- Những hạn chế, tồn tại.

- Những kinh nghiệm.

- Các giải pháp tiếp tục đẩy mạnh việc Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

- Kiến nghị, đề xuất.

2. Phương pháp sơ kết

- Đối với Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế, Thanh tra các Sở, ban, ngành: Tiến hành sơ kết và gửi Báo cáo sơ kết về Thanh tra tỉnh trước ngày 25/3/2014 (Có Phụ lục Đề cương báo cáo kèm theo)

- Đối với Thanh tra tỉnh:
+ Các phòng tiến hành sơ kết và đề nghị khen thưởng;

+ Văn phòng tổng hợp và xây dựng báo cáo sơ kết của toàn Ngành gửi Thanh tra Chính phủ trước ngày 31/3/2014.

+ Tổ chức Hội nghị sơ kết vào cuối tháng 3 năm 2014.

3. Về công tác khen thưởng

Việc sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW ngày 11/5/2011 của Bộ Chính trị và Chỉ thị số 345-CT/TTCP ngày 23/02/2012 của Tổng Thanh tra Chính phủ kết hợp với việc tiến hành bình xét, biểu dương, khen thưởng những tập thể và cá nhân trong việc Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và đề nghị Thủ trưởng cấp mình khen thưởng theo thẩm quyền./.
Nơi nhận:                                                                       KT.CHÁNH THANH TRA

- Như trên;

- Văn phòng và các phòng TTGQKNTC, TCD;

- Lưu: VT, TĐ.

ĐỀ CƯƠNG
Sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW ngày 11/5/2011 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 1973/CT-TTG này 07/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 345-CT/TTCP ngày 23/02/2012 của Tổng Thanh tra Chính phủ
1. Quán triệt và thực hiện các Chỉ thị
- Việc tổ chức quán triệt Chỉ thị.

- Việc xây dựng, ban hành kế hoạch thực hiện; các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện.

- Việc kiểm tra, đôn đốc thực hiện.
- Việc sơ kết.

2. Kết quả thực hiện

- Nêu cụ thể theo các nội dung trong Chỉ thị 03-CT/TW ngày 11/5/2011 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 1973/CT-TTG này 07/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 345-CT/TTCP ngày 23/02/2012 của Tổng Thanh tra Chính phủ.

- Đánh giá kết quả đạt được; những chuyển biến tích cực qua thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW.
3. Hạn chế, tồn tại

4. Kinh nghiệm trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh

5. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện trong năm 2014 -2015

6. Kiến nghị với Thanh tra Chính phủ và Trung ương

Ghi chú: Báo cáo dài không quá 05 trang (kèm theo cả bản mềm) gửi về Văn phòng Thanh tra tỉnh trước ngày 25/03/2014.
PAGE
3